Quoties verò Dispensationes ex aliqua probabili causa petuntur pro Matrimoniis, quæ quidem inter Hæreticos, seu cum altera parte Hæretica sunt contrahenda, sed id nequaquam in precibus palam exponitur; quum nequeant Apostolicæ Sedis Ministri, atque Officiales hoc divinando rescire; ad obstruenda obloquentium, & calumniantium ora, hoc innuisse sufficeret, quod nulla conceditur dispensatio, quæ alicui certo Executori directè non sit, cui nimirum in mandatis datur, ut de omnium expostorum veritate cognoscat, & dispensationem ipsam servatis servandis effectum fortiri faciat; Cumque huic ignorare non liceat, Matrimonia Catholicorum cum Hæreticis ab Apostolica Sede improbari, & damnari, facillè verò cognoscere valeat, Hæresis vitium, quo contrahentium alter inficitur, & de quo nulla habetur mentio in Literis Dispensationis, eidem Apostolicæ Sedi occultatum fuisse; ad ejus officium pertinet hujusmodi Literarum executionem suspendere, ejusque suspensionis causam Romano Pontifici, ejusve Officialibus, eâ, qua decet, reverentiâ per Litteras aperire; quemadmodum Prædecessor quondam Noster Alexander Papa III. Ravennæ Archiepiscopo faciendum præscripsit in suis Literis, quæ ad perpetuum vigorem in Decretalium Codicem relatæ sunt *Cap. Si quando, de Rescriptis;* ubi sic legitur: *Qualitatem negotii, pro quo Tibi scribitur, diligenter considerans, aut mandatum Nostrium reverenter adimpleas, aut per Litteras tuas,*

Contraria exempla rarissima, & cum gravi cautela.

Cautelæ in hinc casibus adhibita.

In casibus dubiis, non solum certus executor designatur;

Qui conceditis mentem ignorare nequit.

Pont. quoque hæc Matrimonia evitanda injunct.

Nec conceduntur dispensationes nisi cum clausula, ABJURATA PRIUS HÆRESI.

1748.

Seſultorius apponitur conditio, dummodo Orthodoxæ Fidei cultore. ſinc &c.

Eius conditionis lex non ſine executoris culpa violatur.

Objectum de declaratione pro impubere reſellitur,

quare adimplere non poſſis, rationabilem cauſam præſentandam; quia patienter ſuſtinebimus, ſi non feceris, quod præva Nobis fuerit inſinuatione ſuſceſſum.

Verum non hic ſiſtit Apoſtolicæ Sedis, ejuſque Officialium circumspectio. Si enim diſpenſatio, quæ pro removendo alicujus Matrimonii canonico impedimento ex aliqua rationabili cauſa petitur, ad ejuſmodi Regionem pertinere dignoſcatur, in quibus Catholici cum Hæreticis mixti habitant; nec aliunde certò conſtat, utrumque poſtulantem, ſeu eorum alterum Catholicæ Religionis profeſſorem exiſtere; præſati Officiales Pontificis mentem probè callentes, poſtulantem utrumque Catholicum eſſe ſemper præſumunt, ideoque eorum præces in Libello (*Supplicationem* appellant) Pontificis manu obſignando hiſ verbis exponunt: *Cupiunt Oratores præſati, qui Orthodoxæ Fidei cultores verè exiſtunt, & ſub obedientia Sanctæ Romanæ Eccleſiæ vivunt, vivere que & mori intendunt &c.* quibus conſonant alia verba, quæ in parte conditionali ad majorem cautelam apponuntur, nimirum: *Et dummodo Oratores præſati Orthodoxæ Fidei cultores verè exiſtant, & ſub obedientia Sanctæ Romanæ Eccleſiæ vivant, vivere que, & mori intendant.*